令和７年(2025年)12月24日

保護者等 各位

                北海道釧路東高等学校長 汐 川 裕 彦

冬季休業期間における「学校閉庁日」の設定について（お知らせ）

 日頃から、本校の教育活動に対しまして、御支援、御協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。

 さて北海道教育委員会では、学校における働き方改革の取組の一つとして、教職員が休

養を取りやすい環境を整備し、心身の健康を保持することを目的に、平成30年度（2018年

度）から「学校閉庁日」の取組を全ての学校で実施しています。

 つきましては、本校においても、冬季休業期間における学校閉庁日を次のとおり設定す

ることとしましたので、御理解と御協力をお願いいたします。

なお、学校閉庁日には基本的に職員が不在となるため、学校への連絡等はこの期間外に

お問い合わせください。

また、緊急連絡が必要な場合には次の連絡先までお願いします。

記

１ 学校閉庁日

 ・令和７年(2025年)12月29日(月)～令和８年(2026年)１月３日（土）

２ 緊急連絡につきましては、配付した文書に記載したアドレスまでご連絡ください。

※メール受信後、担当教諭から御連絡させていただきます。

※学校閉庁日期間の電話はすべて自動音声対応となります。メッセージの録音機能はあ

りません。